[image: image1.png]

[image: image2.png]

RESOLUÇÃO  CIB Nº 012/01 de 29 de Junho de 2001.

Dispõe sobre a aprovação  do Plano Diretor de Regionalização (PDR) do Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e considerando:

I   - A Norma Operacional da Assistência à Saúde - NOAS - SUS 01/2001, aprovada pela Portaria GM/MS Nº 95, de 26 de janeiro de 2001 (D.O.U. de 29/01/01);

II - A Instrução Normativa GM/MS Nº 02, de 06 de Abril de 2001;

III – A Portaria Nº 544/GM de 12 de Abril de 2001;

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar o Plano Diretor de Regionalização (PDR) do Estado de Mato Grosso, conforme anexos desta Resolução.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

    Luis Soares                                                                   Júlio Strubing Müller Neto

Presidente do COSEMS/MT                                                          Secretário de Estado da Saúde/MT
[image: image3.png]

[image: image4.png]

_988803968.bin

_988804096.bin